
2. Pielikums  
Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra 

 30.11.2021. noteikumiem Nr.09.2882/1.16.2/21/1 

 
Vecāku novērojumi par bērna attīstību 

 
Bērna vārds, uzvārds ……………………………………………………….. 

 

KRITĒRIJI  
Datums: 

Pirmreizēja 
novērtēšana 

Atkārtota 
novērtēšana 

Piezīmes 
  

 + (jā), - (nē), +/- (daļēji) 

Pašaprūpe 

1. Lieto galda piederumus (karoti, dakšu, nazi)    

2. Ēd patstāvīgi, nav nepieciešama palīdzība    

3. 
Apmeklē tualeti patstāvīgi, nav 
nepieciešama palīdzība 

   

4. 
Lieto žestus vai vārdus, lai parādītu 
vajadzību iet uz tualeti 

   

5. 
 

Mazgā rokas patstāvīgi, nav nepieciešama 
palīdzība 

   

6. 
 

Apģērbjas un noģērbjas  patstāvīgi, nav 
nepieciešama palīdzība 

   

7. 
 

Kad nepieciešams: 

• saķemmē matus  

• noslauka degunu 

   

8. Rūpējas par savām lietām    

9. 
Saskarsme ar vienaudžiem nesagādā 
grūtības 

   

10. Iesaistās kopīgās vienaudžu aktivitātēs    

11. Kad nepieciešams, prot izteikt lūgumu    

12. Prot izteikt savas domas/viedokli    

13. Spēj gaidīt savu kārtu    

14. 
Prot kontrolēt savu uzvedību atbilstoši 
situācijai 

   

15. Ievēro elementārus drošības noteikumus    

16. Apjūk neierastās situācijās    

17. Bieži pazaudē savas lietas    

Lielā un smalkā motorika 

1. Ir izklaidīgs, slikti organizēts, bieži uzgrūžas 
lietām, apgāž tās 

   

2. Grūtības sagādā darbošanās ar aizdarēm: 

• aizpogāt / atpogāt pogas 

• aizvilkt rāvējslēdzēju 

• siet kurpju šņores 

   

3. Patīk spēles, kur nepieciešama acs - rokas 
koordinācija (galda spēles “Cirks”, “Loto” 
u.tml.) 

  
 

4. Patīk darboties ar sīkiem priekšmetiem vai 
lietām, kas prasa precizitāti (ar pinceti,  ar 
puzli, dabas materiāliem, lego klučiem) 

   

5. Darbojas ar šķērēm    

6. Patīk zīmēt, krāsot    

7. Krāsojot ievēro kontūrlīnijas    

8. Ir pareizs rakstāmpiederumu satvēriens    

9. Atdarina kustības pēc pieaugušā parauga: 

• lec ar abām kājām uz priekšu 

• rāpo 

• met bumbu tālumā 

   



Valoda 

1. Runāt sāka: 

• agri 

• novēloti  

   

2. Saziņa  

• verbāla 

• zīmju valoda 

• ar žestiem 

   

3. Runā savā valodā    

4. Spēj atstāstīt tikko dzirdēto    

5. Prot pastāstīt par savu ģimeni, lietām 
tuvākajā apkārtnē 

   

6. Izsakās saprotami    

7.  Saprot norādes    

Lasītprasme 

1. Pareizi izrunā skaņas   *Aizpilda 5-8 g.v. bērniem 

2. Izrāda interesi par grāmatām    

3. Prot nosaukt sava vārda burtus     

4. Izjūt patiku pret lasīšanu    

Rakstītprasme 

1. Izrāda patiku: 

• par rakstīšanu 

• švīkāšanu, apļošanu 

• rakstot burtu elementus neierobežotā 
laukumā 

   

2. Raksta burtus un ciparus otrādi 
(spoguļrakstā) 

  
 

Matemātika 

1. Spēj uztvert attiecību starp cipariem un 
skaitu 

   

2. Izprot saskaitīšanas un atņemšanas darbību   *Aizpilda 5-8 g.v. bērniem 

3. Prot salīdzināt vairāk, mazāk    

4. Prot norādīt: 

• priekšmetu atrašanās vietu 

• priekšmetu lielumu 

• priekšmetu formu 

• priekšmetu krāsu 

   

5. Prot nosaukt gadalaikus    

6. Ir izpratne par nedēļas dienām     

7. Spēj nosaukt nedēļas dienu secību    

8. Grupē priekšmetus pēc dažādām pazīmēm 
(formas, krāsas, lieluma, pielietojuma) 

  
 

9. Prot atšķirt labo, kreiso ķermeņa pusi    

Uzmanība 

1. Spēj noturēt uzmanību: 

• spēlējoties 

• pildot kādu uzdevumu 

   

2. Spēj pabeigt iesākto darbību līdz galam    

 
Vecāku vārds, uzvārds (paraksts) ……………………………………………………… 


